fratres, Ramundus Aimerici, WuilhelmusRostanhdi, 

Helyas Carpentarii, Wuilhelmus Artus, Ramundus 

de Campariano, Guillelmus Chicat, Raustanhdus de 

Thalancia salutem et testimonium veritatis. 

Noverint universitas nostra quod, cum honorabili vir magnificus dominus 

noster Edwardus, illustris régis Angbe primogenitus, in civitate Burde

gale tune temporis existens, diceret quod cives Burdegale super domibus 

edificatis super muros ejusdem civitatis, et super domibus que sunt extra 

muros adventibus ipsis mûris, et super basis ac paduentis, et super 

quibusdam domibus que dicebantur esse extente in fossato castri sui 

Burdegaie injuriabantur eidem; ipse tandium, sua benignitate et mansue-

tudine, ad civium suorum et communitatis Burdegale supplicationem et 

instantiam, pro se et heredibus suis, dictis civibus et communitati, pro 

ipsis et heredibus suis, concessit quod domus edifficate super mûris civi

tatis Burdegale remanerant, et quod abe non edifficate posint rationa

biliter edifficari et levari, ut dicunt et soient edifficari, prout edifficantibus 

rationabibter videbitur expedire, et quod domus que sunt extra dictos muros 

civitatis et sunt mûris conjuncte remanerant, et causa ipse contra platée 

mûris adventes possint edifficari rationabibter et levari, sicud est con-

( ') On lit en marge du manuscrit : In ranum laborarit, qvia melivs est supra. 

suetum; super basis vero et omnibus paduentis civitatis Burdegale et 

burguorum ejus, et super domibus que dicuntur esse constructe super 

paduenta predicta, et super domibus que dicuntur esse extente in fossato 

predicti castri sui Burdegale, providit et concessit ad nos, predicti qua-

tuordecim, jurameuto corporali a nobis coram ipso ad sancta Dei ewangelia 

super hoc prestito, veritatem super premissis inquiremus, et ipsa inquisita 

et scita, eidem jus suum, et communie Burdegale, et cuibbet de communia, 

super hiis redderemus, prout nobis faciendum viderutur, in veritate prestiti 

juramenti, prout in suis litteris patentibus continetur, quarum ténor talis 

est : 

« Edwardus, illustris régis Anglie primogenitus, universis présentes 

btteras inspecturis salutem in Domino. 

« Sciatis quod, cum nobis significatum fuisset quod cives nostri Burde

gale super domibus edificatis super muros ejusdem civitatis, et super 

domibus que sunt extra muros adhentibus ipsis mûris, et super basis et 

paduentis injuriabantur nobis, nosque predicta omnia ad manum nostram 

recepissemus : 

« Tandem, ad eorum supplicationem et instantiam, pro nobis et here

dibus nostris, eisdem et ipsorum heredibus, concessimus quod domus 

edifficate super muros civitatis nostre remaneant, et quod alie non edifficate 

possint rationabibter edifficari et levari, ut debent et soient edificari, 

prout edifficantibus rationabiliter videbitur expedire; item, domus que 

sunt extra dictos muros civitatis, ac sunt mûris conjuncte remaneant, et 

tam ipse quam platée mûris adhérentes posint edificari rationabiliter et 

levari, sicut est consuetum. 

« Super basis vero et omnibus paduentis civitatis et burgorum ejus, et 

super domibus que dicuntur esse constructe super paduenta predicta, et 

etiam super domibus que dicuntur esse extente in fossato castri nostri 

Burdegale, providimus et concessimus quod Gualhardus de Salio, Arnaldus 

Wilhelmi Aimerici, Bertrandus Dailham, Seguinus et Hebas Barbe, 

Ramundus Aimerici, Wilhelmus Chicat, Ramundus de Camparrano, 

Wilhelmus Artus, Hebas et Carpentarii, Guilhelmus-Arnaldus Moneder 

senior, Rostandus de Thalancia, Wilhelmus Rostandi et Petrus Gandau-

merii jurent ad sancta Dei ewangelia, coram nobis vel senescallo nostro, 

quod ipsi, super premissis inquisita et scita rei veritate, nobis reddant jus 

nostrum, et communie ac cuibbet de communia jus suum, prout eis virtute 

prestiti juramenti videbitur faciendum; et predicti cives debent super 

premissis veritatem inquirere, et dictum suum dicere infra festum Omnium- N° CXLI. 
Sanctorum proximo venturum, nosque super hoc stabimus dictis eorum 29 Octobre 1262. 

vel majoris partis eorumdem. Super quo dicto débet fieri littera sigillata 

sigillo senescalli nostri Vasconie et majoris Burdegale. Et, si for[t]e contin

gent aliquem de predictis civibus decedentem vel absentem esse, présentes 

ponant alium loco sui. 

« Sciendum quod predicti quatuordecim predictum juramentum presti-

terint ad sancta Dei ewangelia coram nobis. 

« In cujus rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. 

« Datum Burdegale, vicesima die decembris, anno regni domini Régis, 

patris nostri, X L ° sexto. » 

Hinc est quod nos prenominati quatuordecim, pluribus diebus propter 

hoc speciabter convenientes in unum, et super hoc tractatum diligentem 

habentes, ut mebus posse veritas ebgi et probari, a senioribus et antiquio-

ribus civitatis inferius scriptis inquisimus veritatem, qui, jurati ad sancta 

Dei ewangelia, et a nobis requisiti, super premissis perbibunt testimo

nium veritati, verbo ad verbum, sub hec forma : 

« N'Arnaud Arndraut, qui habet m i ™ annos et amplius, disso, sobre